4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Agosto de 2024.

Diretor Geral Interino - Hospital Doutor Dório
Silva - HDDS

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº

366-P, nº 366-P, de 20 de maio de 2024 e Portaria
nº 011-R, de 28 de junho de 2024

Protocolo 1387615

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-FW9F9 - Cotação Eletrônica

nº 0983/2024
A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que
consta no processo acima mencionado, torna público
a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII,
da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021,
conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:
Contratada: MED DOCTOR ACESSÓRIOS LTDA -
CNPJ Nº: 37.457.979/0001-31.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO DE TORRE DE VIDEOGASTROSCÓPIO
E PROCESSADORA DE VIDEONDOSCÓPIO.
Valor global: R$ 117.600,00
Recurso Orçamentário: correrão do orçamento da
Filial - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e
serão pagos com recursos de receita própria para o
exercício 2024.

Serra/ES, 23 de agosto de 2024.
Benjamim Ferreira de Sousa Neto

Diretor Geral Interino - Hospital Doutor Dório
Silva - HDDS

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº

366-P, de 20 de maio de 2024 e Portaria nº 011-R,
de 28 de junho de 2024

Protocolo 1388057

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social  - SESP -

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2024

COMPRASGOV: 90008/2024
UASG: 925735
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO/PCES
Processo E-DOCS 2024-BPXL8
ID CidadES/TCEES 2024.500E2300001.02.0011
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA Aquisição de
Bastão Retrátil (PCES e Órgãos participantes)
Valor Estimado: R$ 12.057.990,00
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2024 às
13:00 h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e também no endereço
www.compras.es.gov.br

Os interessados em participar da licitação
deverão efetuar seu cadastro no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores -
SICAF e no sistema de compras do Governo
Federal.
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br,
telefone (27) 3198-5921
Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira - CPL Equipe 2/PCES

Protocolo 1387702

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 03/2024 -
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito
Santo - MODERNIZA-ES-BR, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/OC-BR.
Setor: Unidade Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria
individual de 2 (dois) Arquitetos Urbanista para
atender às demandas da unidade de gestão de
projetos e do órgão executor do Programa de
Ampliação e Modernização do Sistema Prisional do
Espírito Santo - MODERNIZA-ES.
Processo nº: 2024-7ZS3C

Resultado final (em ordem de classificação):

Classificação Nome do
Candidato

(a)

Deliberação Pontuação

1 Mônica
Gonçalves
de Freitas

Rocha

CLASSIFICADA 82

2 Monica da
Silveira
Seixas

CLASSIFICADA 80

3 Brunella
Foletto
Costa

Amblard

CLASSIFICADA 73

4 Alessandra
Luppi

Guidoni

CLASSIFICADA 40

5 Neilson
Guimarães

CLASSIFICADO 39

6 Rosana
Gasperazzo

Daumas

CLASSIFICADA 39

7 Ana Paula
Tantos
Costa

CLASSIFICADA 16

- João Luiz
Angeli
Junior

ELIMINADO -

- André
Victor de
Mendonça

Alves

ELIMINADO -

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Agosto de 2024 às 22:40:50 Código de Autenticação: f5cb6000

L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Agosto de 2024.

- César
Vínicius

Almeida de
Oliveira

ELIMINADO -

- Igor Fabres
Demartini

ELIMINADO -

- Natália
Nicchio

Boschetti

ELIMINADO -

Após a publicação deste resultado, nos termos do
item 15.10 do Termo de Referência, anexo I-A do
edital da Manifestação de Interesse nº 03/2024,
cabe recurso, de qualquer dos candidatos, no prazo
de 2 (dois) dias úteis.
Os atos deliberativos da Manifestação de Interesse
estão disponíveis em: https://sejus.es.gov.
br/manifestacao-de-interesse-para-consultor-
-individual-moderniza-es
Maiores informações poderão ser obtidas junto à
UGP pelo telefone (27)3636-5802 ou pelo e-mail
licitacao2.moderniza@sejus.es.gov.br.

2ª COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Programa de Ampliação e Modernização do Sistema
Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA-ES
Unidade de Gestão de Projetos

Protocolo 1387794

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 09/2024 -
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(PRORROGAÇÃO DE PRAZO)

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito
Santo - MODERNIZA-ES, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/OC-BR.
Setor: Unidade de Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria
individual de 1 (um) Engenheiro Eletricista para
atender às demandas da UGP e do órgão executor
do MODERNIZA-ES.
Valor global do contrato: R$ 168.408,00 (cento e
sessenta e oito mil e quatrocentos e oito reais).
Valor mensal dos honorários: R$ 14.034,00
(quatorze mil e trinta e quatro reais), com carga
horária de 40 h semanais.
Prazo: 12 (doze) meses, passível de prorrogação.
Processo nº: 2024-K1MBH.
Data limite prorrogada: 05/09/2024.
Os profissionais interessados em participar da
seleção devem apresentar os documentos por
meio eletrônico, através do sistema eletrônico de
processos do Estado do Espírito Santo E-Docs.
O cadastro e acesso ao sistema ocorrerão por meio
do portal https://e-docs.es.gov.br.
A Manifestação de Interesse deverá ser enviada,
em formato PDF, via E-docs (para o órgão SEJUS,
Grupos e Comissões, 2ª CL-MODERNIZA/ES SEJUS),
conforme o item 12 do Anexo I-A - Termo de
Referência, até a data limite de 05/09/2024. No
envio da documentação pelo sistema E-docs, deverá
ser colocado no Título: Manifestação de Interesse nº
09-2024 - Consultor Individual Engenheiro Eletricista
e no campo Mensagem o nome do candidato.
O inteiro teor da Manifestação de Interesse está
disponível no site da SEJUS, por meio do endereço

www.sejus.es.gov.br/moderniza-es ou pelo acesso
direto ao link https://l1nk.dev/Moderniza-ES.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à UGP,
no telefone (27)3636-5802 e pelo e-mail licitacao2.
moderniza@sejus.es.gov.br.
Vitória, 22 de agosto de 2024.

2ª COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Programa de Ampliação e Modernização do Sistema
Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA-ES
Unidade de Gestão de Projetos
Secretaria de Estado da Justiça

Protocolo 1387781

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº  001/2024
PROCESSO Nº 2024-8JGX0
A POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PPES torna público o interesse na
identificação de imóveis localizados nas Regiões
Centrais de Vila -Velha e/ou em bairros de Vitória/
ES próximos a sede atual, comforme tens 2.1.1
e 2.1.2 do Edital, com área mínima de 600m²,
disponíveis para cessão ou locação, a ser destinado
ao funcionamento da Sede Administrativa desta
PPES, mediante o recebimento de propostas na
forma especificada no edital.
O conteúdo na íntegra da presente consulta ficará
disponível no site da PPES (https://pp.es.gov.br/
editais) durante seu período de vigência.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Polícia Penal do Estado do Espírito Santo, através do
email: dga@pp.es.gov.br .

Vitória, 21 de agosto de 2024.
JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR

Diretor Geral da Polícia Penal
Protocolo 1387712

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

                                   AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90029/2024
Unidade Compradora: 925734 (UASG da SEAG)
Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo Nº: 2024-TK7D6
ID Cidades/TCEES: 2024.500E0600012.01.0014
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de 01
(um) trator agrícola 120 cv
Valor Estimado: R$ 490.000,00
Data da Sessão Pública: dia 05/09/2024 às 10
horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível também em www.
compras.es.gov.br. Informações através do e-mail:
cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel. (27) 3636-3670.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.
Vitória, 23 de agosto de 2024.

DANIELLA GONÇALVES DANIEL VELTEN
Agente de Contratação-SEAG

Protocolo 1387923

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Agosto de 2024 às 22:40:50 Código de Autenticação: f5cb6000

barbara.silva
Realce